
 

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 сентября 2016 года               № 46/301  

Алапаевск 
 

 Об установлении общих  результатов выборов депутатов Думы 
муниципального образования Алапаевское третьего созыва в единый 

день голосования 18 сентября 2016 года 
 

18 сентября 2016 года проведены выборы депутатов Думы 

муниципального образования Алапаевское третьего созыва по пятнадцати 

одномандатным избирательным округам №№ 1-15. 

Всеми окружными избирательными комиссиями по выборам депутатов 

Думы муниципального образования Алапаевское третьего созыва в 

соответствующих пятнадцати одномандатных избирательных округах выборы 

были признаны состоявшимися и действительными. 

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных в 

ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с 

достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах 

депутатов Думы муниципального образования Алапаевское в Алапаевскую 

районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования Алапаевское не 

поступали. 

В соответствии со статьей 91 Избирательного кодекса Свердловской 

области, на основании протоколов и решений окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по пятнадцати одномандатным избирательным 

 



2 

 

округам Алапаевская  районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

Алапаевское р е ш и л а:  

1. Признать выборы депутатов Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по пятнадцати одномандатным избирательным 

округам состоявшимися и действительными.  

2. Признать избранными пятнадцать депутатов Думы муниципального 

образования Алапаевское третьего созыва (прилагается). 

3. Вручение удостоверений об избрании депутатами Думы 

муниципального образования Алапаевское 23 сентября 2016 года после 

официального опубликования результатов выборов. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, газете 

«Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии 

Н.С.Шестакову. 

  

 

Председатель                                  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.С. Шестакова 

Секретарь                                   

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Т.С. Лакман 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Алапаевской районной 

избирательной комиссии 

от 19 сентября 2016 года № 46/ 301 

 
Список избранных депутатов  

Думы муниципального образования Алапаевское третьего созыва. 
 

по одномандатному избирательному округу № 1 

Курильщикова Наталья Валерьевна 

 

по одномандатному избирательному округу № 2 

Чиж Илья Николаевич 
 

по одномандатному избирательному округу № 3 

Князев Сергей Александрович 
 

по одномандатному избирательному округу № 4 

Поземина Надежда Ивановна  
 

по одномандатному избирательному округу № 5 

Бычкова Ольга Николаевна 

 

по одномандатному избирательному округу № 6 

Холодова Ольга Васильевна  
 

по одномандатному избирательному округу № 7 

Русанова Марина Юрьевна 

 

по одномандатному избирательному округу № 8 

Панов Валерий Анатольевич 

 

по одномандатному избирательному округу № 9 

Халемина Римма Геннадьевна 

 

по одномандатному избирательному округу № 10 

Шалаев Александр Иванович 

 

по одномандатному избирательному округу № 11 

Мельников Иван Анатольевич  

 

по одномандатному избирательному округу № 12 

Клещева Надежда Николаевна 

 



4 

 

по одномандатному избирательному округу № 13 

Пасаженников Сергей Семенович 

 

по одномандатному избирательному округу № 14 

Заводов Валерий Анатольевич  

 

по одномандатному избирательному округу № 15 

Телегин Андрей Иванович 


